
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TABUTEIRO DO NORTE

16e LEGISIÁTURA - 2s BlÊNlO -2023 -2024
CASA DO POVO

PORTARTA Ne 04012023

O PRESTDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na

Resolução ne 039, de 15 de abril de 2019 e em conformidade da NOTA TÉCNICA Ne

AO2/20L8, de 13 de abril de 2018, da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará, que

trata das orientações iurídicas e recomendações sobre o uso de diárias aos membros do

parlamento municipal;

Considerando a necessidade do funcionário CLAUDECIR DA

COSTA CHAVES, servidor desta Casa Legislativa, ocupante do cargo de motorista A,/8, se

desfocar a Capital Fortaleza/CE, no dia l0 de fevereiro de 2O23, para ACOMPANHAR O

VEREADOR MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE, EM VISITA AO GAB]NETE DO DEPUTADO

ANDRE FIGUEIREDO, PARATRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO.

RESOLVE:

Designar o Senhor - CLAUDECIR DA COSTA CHAVES, CPF-

O27.070.533-33- - residente Sítio Saco Verde, 48, nesta Cidade de Tabuleiro do Norte -
Ceará, para efetuar a viagem supramencionada no dia 10 de fevereiro e autorizar a

Tesouraria da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária no valor unitário de RS 297,A0 (Duzentos e Noventa e sete reais).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio Legislativo José Guerreiro Chaves, em L0 de fevereiro de 2023.

RA

Presidente da unicipal abul do Norte/CE

Rua Maia Alarcon n. 371 - Centro - Tabuleiro do Norte * Ceará - Fones: (88l, 3424.2034
Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br E/MAIÍ,: cmtabutêi br


